
 

        _____________________________________________________________________________________________________________ 

        Liceo delle Scienze Umane: Segreteria Amm.va e Didatt.: Via Galcianese, 20/4 -59100 Prato.  Tel.: 057432041; 21959  Fax.:057432042 

Liceo Classico: Via Baldanzi  n. 16 - 59100 Prato. Tel: 0574400780; 604276-Fax: 057431645 

Liceo Musicale: Via Galcianese, 20 59100 Prato. Tel: 0574876273/74  

C.F. 01845850971; c/c postale 13875505; Codice Univoco: UF0NBI 

    pois00100r@istruzione.it                        www.cicogninirodari.prato.gov.it                  PEC: pois00100r@pec.istruzione.it                         

     

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
 

Cicognini - Rodari                

 

     Licei: Classico - Scienze Umane - Musicale 
        
 

 
 

 

       

  

 
                                                                                            
                               __________________________________________________________________________     
                                      Agenzia formativa accreditata Regione Toscana cod. IS0015 

                                                                                                                                       
All’Albo Pretorio On Line 
Alla Sezione Amministrazione trasparente 
del sito internet dell’istituto 
www.cicogninirodari.prato.gov.it    

     
 
 
Oggetto: Determina a contrarre per adesione convenzione attiva CONSIP “Pc Desktop 16'”  PC 
FASCIA ALTA per acquisto n. 30 Pc Desktop e n. 30 Monitor LCD - CIG: Z3826B33B6. 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
premesso che si rende necessario acquistare personal Computer e monitor per il buon 
funzionamento informatico dell’istituto;  
visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 
n. 827 e ss.mm.ii;  
vista la legge 7 agosto 1990,n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59;  
vista la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 
la semplificazione amministrativa”;  
visto il D.Lgs n° 50 del 18 aprile 2016 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 
in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE), il quale dispone che "prima dell'avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano 
o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
visto l’art. 1 comma 512 della legge di stabilità relativa all’anno 2016 che obbliga l’adesione 
delle pubbliche amministrazioni alle Convenzioni attive CONSIP di beni e servizi informatici e di 
connettività; 
visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
vista la richiesta di materiale da acquistare presentata dagli assistenti tecnici datata 25 ottobre 
2018 e assunta agli atti con protocollo n° 7503/06 del 25 ottobre 2018;   

http://www.cicogninirodari.prato.gov.it/




 

        _____________________________________________________________________________________________________________ 

        Liceo delle Scienze Umane: Segreteria Amm.va e Didatt.: Via Galcianese, 20/4 -59100 Prato.  Tel.: 057432041; 21959  Fax.:057432042 

Liceo Classico: Via Baldanzi  n. 16 - 59100 Prato. Tel: 0574400780; 604276-Fax: 057431645 

Liceo Musicale: Via Galcianese, 20 59100 Prato. Tel: 0574876273/74  

C.F. 01845850971; c/c postale 13875505; Codice Univoco: UF0NBI 

    pois00100r@istruzione.it                        www.cicogninirodari.prato.gov.it                  PEC: pois00100r@pec.istruzione.it                         

     

visto il Programma Annuale per l’ E.F. 2019;  
rilevata la presenza all’interno delle CONVENZIONI CONSIP della convenzione “Pc Desktop 16'” 
PC di Fascia Alta, della Ditta Italware S.r.l. - Sede Legale: Via della Maglianella, 65/E 00166 
Roma (RM) P.IVA 02102821002 - C.F 08619670584, con costo unitario di € 508,12 Iva esclusa 
relativamente al PC HP Pro Desk 600 G3 Win 10 e di € 96,77 IVA esclusa relativamente al 
Monitor LCD 22 pollici AOC;  
visto il CIG: Z3826B33B6 acquisito da questa stazione appaltante;  
 

DETERMINA 
 
1) di affidare con ordine diretto alla Ditta Italware S.r.l. - Sede Legale: Via della Maglianella, 
65/E 00166 Roma (RM) P.IVA 02102821002 - C.F 08619670584 la fornitura di n. 30 PC HP Pro 
Desk 600 G3 Win 10 e di n. 30 Monitor LCD 22 pollici AOC;  
2) di impegnare la spesa di euro 18.146,70 Iva esclusa e di euro 22.138,97 IVA 22% inclusa 
nella scheda A03 – Didattica della gestione in conto competenza del programma annuale per 
l’esercizio in corso, relativamente al corrispettivo per la fornitura in parola, dando atto che la 
somma verrà formalmente impegnata;  
3) di evidenziare il CIG Z3826B33B6 relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi 
dell’istruttoria;  
4) di richiedere alla ditta aggiudicataria: il Documento di Regolarità Contributiva, gli estremi 
identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l’indicazione della 
fornitura alla quale sono dedicati, le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad 
operare sugli stessi ed ogni modifica relativa ai dati trasmessi;  
5) di informare la ditta aggiudicataria che: si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui alla Legge 136/2010, che deve dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed 
alla Prefettura della notizia dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria, che deve indicare sulla fattura elettronica il codice univoco: U F 0 N B I  
ed il codice CIG Z3826B33B6;  
6) di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria; 
7) di procedere al pagamento della fattura elettronica entro 30 (trenta) giorni dal ricevimento 
della stessa e dopo l’esito positivo del collaudo della fornitura e compatibilmente con la giacenza 
di cassa secondo quanto stabilito dall’articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 
2014, n. 190 (ved. punto successivo), , che dovrà essere emessa secondo le modalità di seguito 
specificate, previo acquisizione del DURC da parte degli Enti competenti ed, in caso di fornitura 
superiore a € 5.000,00, la liberatoria ex Equitalia. 
8) di nominare, ai sensi dell’art. 31 comma 5 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 
241/1990, il Dirigente scolastico Mario Di Carlo responsabile unico del procedimento;  
8) di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, per la regolare esecuzione e 
quale responsabile della procedura amministrativa. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Mario Di Carlo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

                                                                          


